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DABAR
Nenori pripažinti 
Iš anapus grabo

Argi tai normalu?
JUOZAS TYSLIAVA

Neatsižadesime savo kalbos, savo tautystės, savo lietuvis’ 
kos kultūros, mums priklausomų teisių net ir ti( 
dar labiau nepalankių atmainų, sako Vilniaus la ,
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‘MAISTAS’ SAVO PRODUKTŲ PERNAI 
PARDAVĖ UŽ 60 MILIJONŲ LITU

Pernai turėjo pelno daugiau kaip milijoną litų 
ir plečia savo išvežimą

New York Times korespon-i 
dentas Tolišius sako, kad Vo-Į 
kietijoje esą “125 tūkstančiai 
lietuvių”,' kurių naciai nenori 
pripažinti. Bet mes labai gerai 
žinome, kad senųjų prūsų že
mėse dar gyvena nemažiau, 
kaip 400 tūkstančių lietuvių. 
Mes taip pat žinome, kad Ra
gainės, Tilžės, Jsrutės ir Lab
guvos žemės amžiais priklausė 
aisčių rasės giminei.

Patys vokiečių istorikai sa
ko, kad prieš du šimtus metų 
apie Karaliaučių retai kur vo
kiškai buvę galima susikalbė
ti. Pagaliau gana to fakto, kad 
dabartinis Karaliaučiaus uni
versitetas įkurtas ne vokiečių,
bet lietuvių. Dar ir dabar Ka- Klaipėdoje. Per savo agentus 
raliaučiaus 'Universitete yra i supirkinėja kiaules, raguočius, 
studentų korporacija, į kurią ' Veršius, avis, žąsis, vištas, net 
norėdamas įstoti, kiekvienas 
studentas privalo tarti šitokius 
lietuviškus priesaikos žodžius:

“Nosis, kaip pypkis, 
kaip knypkis...“

Taigi, veltui Hitlerio 
žos stengiasi pasauliui

KAUNAS. — Lietuvoje vei
kia trys svarbios ekonominės 
organizacijos: “Maisto“ akci
nė bendrovė, pieno perdirbimo 
bendrovių sąjunga “Pienocen
tras“ ir žemės ūkio kooperaty
vų sąjunga “Lietūkis“, šios įs
taigos superka ir parduoda už
sieniuose didelę daugumą ūki
ninkų gaminių.

“Maistas“ rūpinasi išimtinai 
gyvulių supirkimu, mėsos pro
duktų apdirbimu ir jų pardavi
mu užsienio ir vietos rinkose. 
“Maistas“ turi penkis didelius, 
gerai įrengtus mėsos apdirbi
mo fabrikus: Kaune, Panevė
žy, Šiauliuose, Tauragėje- ir

subinė,

padau- 
įrodyti, 

kad “Vokietijoje nėra nė vieno 
lietuvio“.

O kaip jums patiktų, jeigu 
aš, būd^aš tolimas - senųjų 
prūsų ainis, pasimelsčiau jų 
pačių kalba? štai:

“TAVA NUOSON KAS TU 
ESSEI EN DANGON. SVIN- 
TINTS VIRST TVAIS EMNES. 
PEREIT TVAIS RYKS. TVAIS 
QUAITS AUDASIN, KAGI EN 
DANGON TYT REIGJ NQ.SEL

GEITIEN. D AlS NŪOMANS 
ŠAN DEINAN. BE ETVE-R- 
PEIS NOUMAS NOUSONS 
AUŠATINS, KAI MES ET- 
VERPIMAI NOUSONS AUŠ- 
ANTENIKAMANS. BE NI 
VEDDEIS MAN EM PER- 
BANDOSNON. ŠLAIT ISRAN- 
KEIS MANS ESSE VISSON 
VARGAN. AMEN”.

Taip meldėsi senieji prūsai, 
priėmę krikščionybę .Taip jie, 
tie vokiečių nukankinti lietu
viu broliai, 
sų“.

O! jeigu 
persekioti
bar tvirtina 
Labguvos ir 
mėse jau nėra nė vieno 
vio.

kalbėjo “Tėve mū-

šie žodžiai galėtų 
juos, kurie 

kad
Vėliavos

da- 
Tilžės, 

že
li etu-

New
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buvo 
kainos, 
kainos 
“Mais-j

triušius (kralikus).
“Maistas“ pernai 

prekių už 60,000,000 
47 mil. litų parduoda 
nį ir už 13 milijonų vidaus rin
koje. Ūkininkams už superka
mus pas juos gyvulius ir paukš 
čius pernai sumokėjo 44 mil. 
litų (1936 m. — 34 mil. lt.).

pardavė 
litų. Už 
į užsie-

Pernai ūkininkams 
mokama aukštesnės 
nes ir užsienio rinkose 
buvo pakilusios. Pernai 
tas“ nupirko 450,000 kiaulių,
14,000 karvių, 11,000 veršiu-Į 
kų, 7,000 avių, 109,000 žąsų, ‘ 
205,000 vištų, 43,000 ančių. 
Šiemet tikisi kiaulių nupirkti 
apie 500,000. “Maisto“ įmonė
se nuolat dirba 1,500 darbinin
kų ir 500 tarnautojų.

Šiemet “Maisto veikla dar 
plečiama. Užsieniuose parduo
ti mėsos ir paukštienos gami- 
niVs nesutinkama didesnių sun
kumų, o ūkininkai kasmet vis 
daugiau priaugina pardavimui i 
gyvulių ir paukščių.

“Maistas“ yra akcinė ben
drovė, kurioje daugiausia akci
jų turi valdžia. Valdžia savo 
akcijas pamažu perleidžia ūki- į 
ninkams. Tuo- būdu per kiek' 
laiko visos “Maisto“ įmonės 
bus ūkininku — akcininkui 
nuosavybėje.

Pernai “Maistas” turėjo per 
milijoną litų pelno.

Prancūzų aviacijos vadai. — Anglijos oro apsaugos mi
nistras K. Woq^d’as sveikina į Londoną atvykusį Prancū
zijos karo aviacijos viršininką generolą V. Vuillemin’ą. 
Jie susitarė išvien veikti kilus karui.

GREIT BUS DERYBOS DEL PREKYBOS

Gdynios prekybininkai nori turėti prekybinių 
santykių su Klaipėdos uostu

KOMUNISTUS IR FAŠISTUS
VARŠUVA, birželio 10 d.I cijomis ir liko patenkintas sa- 

; Lenkų spardos agentūra pra-!vo kelione. .
| neša,' kad Lietuvoj ir Lenkijos
derybos dėl prekybos sutarties-

FRANKISTAI
JŪROS

lėktuv tris prekybi- 
laivus

HENDAYE, birzVrc 41 d. Cincos upės slėniu, frankis- 
:— Po dviejų valandų atkak- tams pasidarė laisvesnis kelias 
i lių kautynių fraiikistai perkir-i j Bielsą, apie kurią susitelkė 
to svarbų kelią tarp Lucenos į toji vyriausybininkų divizija, 
del Cido ir Kastelono, 10 my-| Pabėgusieji iš vyriausybini n 
lių į šiaurę nuo Kastelono. į kų kariuomenės mėgino įsiverž 
Frankistų šautuvų kulkos siekė į ti į’Prancūziją, Pirenėjų kal

nuose, ties Cerdagne slėniu. 
Bet prancūzų pasienio apsau
ga sutiko juos ugnimi. Tie pa
bėgėliai jau kelias dienas sląps 
tėsi miškuose ir tykojo progos 
pasprukti ) Prancūziją. 21 žu
vo ir apie 30 sužeista. Paga
liau 24 pabėgėliai atvyko į 
Prancūziją.

Frankistų lėktuvai tebebom- 
barduoja Viduržemio pajūri. 3 

langių ir prancūzų laivai nu-

Luceną, kurioje yra geležies ir 
švino liejyklos.

Del to drąsaus žygio, sie
kiant minėto kelio,- frankistų 
galicijonų kariuomenei grėsė 
pavojus būti apsuptai. Į šiaurę 
nuo atkirsto kelio, Useras’o 
miestelyje buvusi vyriausybi
ninkų kariuomenė girdėjo šau
dymą ir, manydami, kad yra 
apsupta, pasitraukė iš to mies
telio. •: ‘ <

šiaurėje, Katalonijoje, fran-’ skandinti. Jungtinių Valstybių 
kištai žygiuoja prieš pasimetu-: karo laivas Claxton buvo atvy
sią vyriausybininkų 43-ją divi- kęs į Gandiją pasiimti vicekon- 
ziją. Užėmus aukštumas ties sulą, bet nenukentėjo.

J. V. IŠLAIDOS S V AR- I 
BIEMS REIKALAMS

WASHINGTON, D. C. — 
Prezidentas Rooseveltas pasi
rašė Įstatymą apie naujų vieš
kelių tiesimą.• Tiems reikalams 
bus skirtą 315,300,000 (įoterių 
fiskaliniams > 1940-41 - metams.

' Prezidentas tarėsi .sįr seną-. 
toriumByrnęs ir Chariest on, S. 
C. majorti apie sumanymą skir
ti pusantro;

O® 
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Lenkai mano atidaryti Klai- 
sudarvmo prasidės liepos mene Pėdoje savo skyrių, kuris rū
sio antroje pusėje. ’ pintųsi medžių plukdymo rei-

Dirva toms daryboms jau tk.?Iais- Kaune steigiama tam 
tikra prekybine jstaiga, kuri 

nes abieju kraštu organizadYarPini“k^
‘ •- - luose tarp Lietuvos ir Lenki

jos. •• .
.Lenkijos prekybininkai, ma

no, kad jiems teks susidurti su 
tam tikrais sunkumais, nes- 
Lietuva ligi šiol yra suąirišusi 
su kitomis valstybėmis tarpu
savio ekonominiais santykiais. 
Bet lenkai tikisi, kad Lietuvos 
ir Lenkijos prekybos,santykiai 
pamaži plis.

Bus griežtai kontroliuojama visos organizacijos, parengė prekybinės bei ūki-

jūSj, kurios pradėjo gali- } 
j mumus prekybiniams

Jei‘tie reikalavimai nebus; kiams. . . "
patenkinti, tai tokios organiza-i Tarp kitko Gdynios prekybi 
cijos turės sumokėti pabaudos f nės įmonės tyrinėja, kaip būtų 

i bendradarbiauti su 
Šiomis dienomis

i Kaune ir Klaipėdoje lankėsi 
■ lenkų transporto įmonių ats- 

_________________ ■ tovas, kuris sudarė santykius 
MAISTO PRODUKTAIS ! 3U Lietuvos prekybos organiza-

kurios veda propagandą Amerikoje
mieste- 
tarėsi

įtro; milijono doleriu 
ivų. dirbtuvėms -■> tame 
Prezidentas n taip pat ,..

|į
fe-

santy-
WASHINGTON, D. C. — 

Kalbėtojas Bankhead’as pasky 
rė komisiją priešamerikoniškai 
veiklai ištirti.

Į komisiją įeina 4 demokra
tai ir 3 republikonai.

Kongresmanas Thomas pa
reiškė, kad reikalaus ištirti ko
munistų veiklą pašalpos tieki
mo įstaigose ir federalinių 
agentų teikiamą jiems pagal-j 
bą.

Neįėjęs į komisiją Dickstei- 
n’as patieks šiai komisijai vi
sus surinktus dokumentus ir 
kitokią medžiagą.

Be to, kongreso komisija pa
tvirtino projektą įstatymo apie 
komunistu, naciu ir fašistu 
veiklos suvaržymą Jungtinėse 
alstybėse.

To įstatymo projektas numa
to, kad visos svetimšalių orga
nizacijos, kurios veda propa
gandą Jungtinėse Valstybėse, 
turi įsiregistruoti valstybės de
partamente.

Tos organizacijos turės pa
tiekti vyriausybei savo vykdo
mųjų ir centrinių komitetų na
rių sąrašus. Jų knygos galės 
bet kada būti vyriausybės ins-l 
pektorių tikrinamos.

bedarbių šelpimo reikalus toje

ligi 1,000 dolerių, o.atsakomin- galima 
giems jų vadams grės kalėji-i Klaipėda, 
mas ligi dvejų metų.

ANGLIJA APSIRŪPINA

va Uty bėję? •
-J. V. senatas priėmė rezoliu

ciją- apie moiiopoljų - ištyrimą: 
Senatas-'taip -pat priėmė įsta
tymą apie. 376.700,0.00- dolerių 
skyrimą kovai sif potvyniais.

Atstovų Rūmai paskyrė 25,- 
000 dolerių Amerikai kenks
mingos veiklos ištyrimui.
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Praėjusį šeštadienį į 
Yorko uostą susirinko būrelis 
žmonių palydėti Chicagos lie
tuvių chorą, važiuojantį į Lie
tuvą.

Pirmyn choras, kuriam pir
mininkauja žinomas laikrašti
ninkas Antanas Vaivada, ir ku
riam diriguoja P. ■ Steponavi
čius, savo kelionės išlaidoms 
gavo didelės paramos iš visuo
menės. Galima sakyti, kad šita, 
tokia gausi, visuomenės para
ma jiems buvo suteikta taip 
pat tik tų dviejų vyrų energi
jos dėka.

šio choro ųariai, anot Nau
jienų redaktoriaus, “jauni 
Amerikoje- gimę vaikiniai ir; 
merginos pirmą kartą savo gy
venime pamatys tą kraštą, 
apie kurio upes"ir miškus, apie,
kurio žmones ir jų vargus jieą Vilniaus Žodis taip praneša: 
iki šiol yra patyrę tik iš dainų

LONDONAS. — DAILY 
EXPRESS rašo, kad britų vy
riausybė nupirkusi atsargai 
galimam karui įvairaus mais
to: kviečių, cukraus, banginių 
taukų, o taip pat mėsos. Iš vi
so buvo pirkta maisto atsargai 
už tris milijonus svarų- sterlin
gu.

Pasak laikraščio, britų kraš
to apsaugos ministerijos mais
to departamentas slaptai užsa
kęs mėsos Didžiajai Britanijai 
Pietų Amerikoje. Naujojoje 
Zelandijoje ir Australijoje. 
Mėsa buvusi užsakyta, jei kil
tu karas. 

it-

DVIEJŲ MĖNESIU LAIKO-1 1,000 ŽMONIŲ ŠIAURESE 
TARPY TURI VESTI I

ROMA. — Mussolinis išlei-’ BERLYNAS. — Vokiečių 
do griežtą įsakymą, reikalau- spauda praneša, kad apie šiau- 
jantį, kad visi miestų viengun-; r^s ašigalį tebera 21 laivas su 
giai burmistrai, jų padėjėjai, tūkstančiu šiaurės ekspedicijos 
miestų tarybų nariai, gimnazi- i dalyvių. Nėra vilties juos iš- 
jų direktoriai, universitetų rėk- j gelbėti. kai sniegai pradės 
toriai ir prorektoriai per du: tirpti. Jie gali žūti.
mėnesius nuo įsakymo išleidi- Vokiečių šiaurės tyrinėtojai 
nn d jutų e iš tar-; man0> kad, nežiūrint rusų di-J 
nybų, jei per minėtą laiką ne-; džiausiu pastangų ir • tyrinėji- 
ves- ■ • mų, jiems nepavyks, naudotis

Tas įstatymas liečia ir be- susisiekimui ledinuotu šiaurės | 
vaikius našlius. jvendenynu.

DOVANOTOS BAUSMĖS

gyvenimo Vilniaus krašto lietu 
viai vargiai kada sulauks. Nor
maliai gyventi jie galės tik ta
da, kai Vilniaus kraštas 'grįš 
Lietuvai.

Vilniaus lietuvių spauda 
skundžiasi,-kad Kauno laikraš
čiai “pakelei sulaikomi ir 
adresantams neįteikiami“. O

Mes visados sakėme ir da
bar kartojame, kad geriausia 
kova su nutautėjimu — masi
nis Amerikos lietuvių jaunimo 
lankytasis Lietuvoje. Todėl ir 
ši Pirmyn choro kelionė į Lie
tuvą gali būti tik sveikintina. 
Tai kilnus pavyzdys, kurį tu
rėtų pasekti ir kitos Amerikos 
lietuvių jaunimo organizaci
jos.

“...Paleitti iš Lukiškių kalė
jimo med. absolventas J. Mar- 
kavičius, »tud. V. Matuiza, mo
kyt. J. Minkevičius ir amati
ninkai A. Poviiki* ir V. Miš
kinis, kurie kaltinami KOVO 
17 DIENOS NAKTĮ LIPDĘ 
L APELIUSų KAD PRIEŠ LIE
TUVĄ MITINGAS ATŠAUK
TAS. Paleistiesiems uždrausta 
be leidimo išvažiuoti iš Vil
niaus**.

štai jums ir “normalūs san
tykiai”. Iš vienos pusės lenkai

vadinami normalūs I prašo lietuvius “pamiršti visa.

jįy

S; ---J

Anglijos gynėjai. — Ilgai svarstę, anglai pagaliau ryžosi įvykdyti .savotišką oro ap
saugos 
Priešo 
tiksliai

Nors
santykiai tarp Lietuvos ir Len-|kas buvo“, o iš kitos — galan- 
kijos užmegsti, bet normalaus damas peilis...

planą/ Tokios pūslės (balionai) pakils viršum miesto ir laikys platų tinklą, 
lėktuvai negalės skristi pro tą tinklą, o aukščiau tų pūslių pakilę jie negalės 
bombų mėtyti. * • A

-KAUNAS. Ryšium su' 
naujosios 'Lietuvos konstituci
jos paskelbimu. Respublikos 
Prezidentas dovanojo Jikusias į 
kalėjimo bausmes “Sovogo“ ir 
“CSA” byloje kariuomenės 
teismo' nubaustiems: - Valteri.ui, 
Priešui, - Evaldui Boliui, Emi-I 
liui Liepai. • Heinrichui Vana
gaičiui. Johanui Valatui ir; 
Emstui Valatui. Visi pirmieji i 
buvo nubausti mirties baus-1 
mėmis, Paskui jiems mirties- 
bausmė būvo įp a keista sunkių
jų darbų kalėjimu ilgi gyvos 
galvos, o d-u paskutinieji buvo; 
iš karto nuteisti sunkiųjų dar- i 
bų kalėjimu ligi gyvos galvos. 
Dabar Respublikos Preziden
tas savo malonės aktais vi
siems likusias kalėjimo baus
mes dovanojo.

Be to, dovanotos likusios ka
lėti bausmes nubaustiems kari
nių teismų įvairiomis bausmė
mis 
liui. 
n ai.
hams, 
Petrui Sakalauskui, kurie buvo 
nubausti už Užnemunės įvy
kius.

Dovanotos likusios kalėjimo 
bausmes ir Povilui Zičkui, 
Aleksui Sinkevičiui ir Pranui 
Šileikai, kurie buvo nubausti 
už pasipriešinimą vyriausybės 
organams. • [Universiteto s1

--------- ----- —— i karininkų “Ro
Klaipėdos paštininkai prašo c’?os. visi nari 

atlietuvinti pavardesr | daus reikalų ministerijai
T-T oa • prašymą atlietuvinti jiKLAIPĖDA. 30 v>et)nio^arkvUi, vardp, jr ju vi 

p»,U» tarnautojų padavę beu-. nugUtvti ,iet rj k ■ 
drą vidaus rerkalų ministrui Į 
prašymą, kad-atlietuvintų jų į Vidaus reikalų ministi 
suslavintas arba suvokietintas | prašymą jau apsvarstė ir 
pavardes. ' * tenkino.

Neramus generolas. ■ 
generolas Li-Tsun^ 
vienas iš gabiausių 
strategų, susikivirčijo su vy 
riausiuoju vadu čankaišeku 
kurį kaltina, kam nepasiun 
tė pagalbos į Kantono srit

PADOVANOJO ŠAULIU BŪ
RIUI 1 HA ŽEMĖS

ŽALIOJI. 
Vilkaviškio 
kad vietos 
padovanojo 
būriui 1 ha

lūs

žemes ski\
Botyriui, Valinskui, Bo- 

Juodžbaliui. Jurgiui čės- 
Pctrui ir Juozui Sarpa-

Pranui Eidukaičiui ir

vyžtų vietos saunų 
d as valsčiaus taryb 
kė padėką.

uno

STUDENTAI KARININKAI 
ATLIETUVINO SAVO 

PAVARDES

une
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Dčlko žydai persekiojami?

tlj<

Patys žydai tariasi esą iš-

s

bei

(lenku 
paramą

Nereiktų, rodos, kalbėti apie 
tai, kas yra žydai. Jie gyvena

s

naikinti ir 
to Ahasve- 
vėliau įvai-

čiau paspaus tuos žmones; iš
eidami iš religinio savo nusi- 
statvmo, jie nekentė, žudė ir 
plėšė žydus...”

Bet žydai viską iškentėjo.

LENGVATŲ LIUDIJIMAI
UŽSIENIO LIETUVIAMS

ir 
ul- 
tū

N-n os
špaltoms Bimbos pa-

Staj kas liko ii 
hurst

Bri- lietuviškoms firmoms. Esą eilė lu arba amerikiečiu, tiktai žy- 
anglų prekybininkų-pirklių jau Į. dų tikybos. Lietuvos žydas Pie- 
dabar pareiškė didelį pasitęp-jtų Afrikoje vadina save Lietu- 
kinimą dėl šios bendrovės įstei-i vos žydu, kartais net ir lietu- 
Kimo.. viu.

SAUGOKIME SAVO SVEIKATA,

tvar-

AR TAI NUOSAIKUS GALVOJIMAS? I LLOYD GEORGE APIE ŽYDUSi

1938 m., BiHeho»Jun«~13 d
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Gaila, kad, savo partiją į 
Lietuvos ministrų kabinetą vėl 
įstatyti norėdami, Lietuvos so
cialdemokratai nesugeba nuo
saikiai galvoti. Vienas jų Nau
jienose rašo šitaip:

“Lietuvos žuvimas tik dar 
labiau reakciją Europoje su
stiprintų, todėl visos demokra- 
tijes labui reikalinga Lietuvos 
nepriklausoma valstybė. Bet 
Lietuva turi ir pas save įgy
vendinti demokratinę ' tvarką, 
jei nori pasaulio demokratijos 
sulaukti didelių simpatijų 
paramos. Ji dabar 
timatumo metu) tą 
rėjo”.

Kas čia norėta

įdomu, kaip Lietuvos social
demokratai nesusikalba su 
mūsiškiais amerikiečiais socia
listais. Naujienų koresponden
tas sako, kad “visos demokra- . 
tijos labui reikalinga Lietuvosverčiasi Lietuvoje nuo Vy- 
nepriklausoma valstybė”. Bet3au^° Didžiojo laikų —- pažįs- 
kada Amerikos lietuvių komu- Įkerai su jais sųgy-
nistų vardu kalbėdamas A. venome ir. stebimės, girdėda- 
Bimba pareiškė, kad “nuošir- mi, kad jie yra daugelyje 
dus, energingas Lietuvos nepri- kraštų, nekenčiami ir perse km - 
klausomybės gynimas 
smūgį fašizmui”, tai 
dviem
reiškimą iš šiaurės ir pietų, iš
rytų ir vakarų, suniekino! Jos 
mano, kad Lietuvos 1 
tvarkos pakeitimas yra svar-: 
bosnis, negu Lietuvos nepri-j

pasakyti? 
Pasaulio demokratija, matyti, 
Lietuvos vidaus tvarkos nežiū
rėjo (arba randa ją gana de-, bus tik Lietuvos partijų va- 
mekratine) ir davė paramos,! dams, bet Lietuvos nepriklau- 
kurią korespondentąs pripa
žįsta. Vadinas, ne Lietuvos vi
daus tvarkos, bet kitokiais su
metimais pasaulio demokrati
ja pritarė Lietuvai. Ir kova dėl 
Lietuvos vidaus tvarkos pasi
lieka. kuo ji buvusi:

Lietuvos partijų kova dėl 
valdžios.

kerta Jami- rašytojas Sir
Walter Scott, rašydamas apie 
Europos žydus viduriniuose 
amžiuose, sakė:

“Nebuvo kitos tautos, ,kuri 
vidaus.’būtų taip smarkiai ir žiauriai 

svar- Parsekiojama, kaip vidurinių 
■. amžių žydai... Normanai, sak- 

klausomvbė, arba — dalis svari-fca*» danai ir britai ėjo lenkty- 
besnė už visumą! Lietuvos vi-i "i?, kurie jų smarkiau ir griež- 
daus tvarkos paxeitimas svar-

somybės gynimas ir išlaikymas 
svarbus kiekvienam lietuviui, 
net komunistui. Amerikos so- Per trisdešimt amžių jie paty- 
cialistui Grigaičiui, kuris Lie
tuvos nepriklausomybės 
nuo 1918 metų nekenčia, aiš
ku, svarbiau kas kita, negu tas 
ką visa tauta ginti pasiruošusi.

Vyt. Sirvydas

Gera ledaunė arba elektri
nis šaldytuvas yra geriausia ir 
saugiausia priemonė maistui 

metu apsaugoti, 
nuo sugedi- 

apsau-

. rė labai daug, ir vis tiktai jų 
jau yra dabar bent penkis kartus 

daugiau, ne kaip tais laikais, 
kada jie bu*p savo nepriklau
somoje Judėjos valstybėje. 
Vokietijoje viduriniais amžiais 
žydai buvo skerdžiami tūks
tančiais; juos kaltino esą jie 
užleidę ant Europos maro li
gą! šimtai tūkstančių žydų 
tuomet bėgo į Lenkiją, daug 
jų atsikraustė ir į Lietuvą. Vo
kietijoje jie bėgo iš vienos ku
nigaikštijos į kitą, kur už pini
gus gaudavo sau globą ir sau
gesnę užvėją. Tas pats pasi
kartoja Vokietijoje ir dabar 
— žydai bėga nuo nacių perse
kiojimų, ir tūkstančiai jų apsi
gyveno Prancūzijoje, Britani
joje, Olandijoje...

vaisiai i Lloyd George šiuo klausimu 
genda šiaip rašo:
genda,

persekioja žydus. Jų neperse
kiojo seniau arabai, saracėnai 
ir maurai, su kuriais žydai 
bendradarbiavo įvairiose moks- 

, Lol meno ir kultūros srityse.
Jei ir manytum, kad tiky

binis fanatizmas bando perse
kioti žydus, tai fanatizmu ne
galėtum sau išaiškinti to, kas 
dabar vyksta Vokietijoje, kur 
griežtai kovojama prieš bet 
kokį religinį fanatizmą.

Svarbiausia žydų persekioji
mo priežastis yra ta, kad jie 
atkakliai gina savo tautinio in
dividualumo požymius, jie ne- 
simaišo su kitomis tautybėmis, 
nesutirpsta kitose tautose. Jie 
šiandien yra taip pat atkak
lūs savo tautos savumų gynė
jai ir patriotai, kaip ir prieš 
2,000 metų, kada asiriečių va
das Kamanas sakė karaliui 
Ahasverui: “Tarp mūsų žmo
nių visose srityse įsimaišė keli 
žmonės; jų įstatymai skiriasi 
nuo mūsų įstatymų; jie nesi
laiko karaliaus įstatymų; todėl 
karaliui nenaudinga juos lai
kyti. Jei karaliui tinka, tegul 
bus paskelbtas įsakymas su
naikinti juos!”

Tokie įsakymai 
šalinti žydus buvo 
raus laikais, buvo
riais istorijos laiko tarpais. Pa
kartojami ^jie ir šiandien. Net 
mūsų sostinėje Vilniuje lenkti 
savotiškai valdomame univer
sitete žydams studentams pa
skirti vra atskiri suolai, kad 
jie nesimaišytų stT kitais stu
dentais. Tokio atsinešimo į žy
dus nepriklausomoje Lietuvo
je nėra — mes pripažįstame 
teisę gyventi visiems krašto pi
liečiams, kurie gerbia Lietuvos 
vėliavą ir prisideda prie kraš
to ekonominio gyvenimo tvar
kymo.

Prancūzų revoliuciją, atida
riusi vartus iš viduramžių į 
naujuosius politinio gyvenimo 

. - ----------- ; .laikus, pripažino Prancūzijos
skaitomas prie altoriaus,J žydams lygias su kitais pilie-'

__________________________ - ________________________ ,

VIENERI METAI KAI LIEPSNŲ JŪRA PRARIJO, , 
GARSŲJĮ VOKIEČIU CEPELINU HINDENBURGĄ

Žuvusiojo cepelino kapitono bendradarbio, Leonard Adelt, pasakojimas

Taip atrodė cepelinas Hindenburgas prieš gaisrą. Jis skraidydavo reguliariai tarp 
Vokietijos ir Amerikos. Hindenburgui sudegus, vokiečiai norėjo gauti Amerikoje 
nedegamųjų heliumo dujų, bet valdžia atsisakė parduoti.

Praėjusį mėnesį suėjo lygiai 
vieneri metai, kai žuvo garsu
sis vokiečių cepelinas Hinden
burg, iš Vokietijos atskridęs į 
Lakehurst ’ aerodroma. New. 
Jersey. Jame žuvusio jo kapi
tono Lehmano bendradarbis 
Leonard Adelt rašo apie bai- 

•sius pergyvenimus oro milžinui 
suliepsnojus.

Trečią dieną jau buvome 
virš Newfaundlando, — rašo 
Adelt. Dėl siaučiančios au
dros, kapitonas įsakė orlaivį iš 
lėto nuleisti žemyn ir pasukti 
link pakraščių.

Labai iš lėto mes pefrskrido- 
me patį gražiausiąjį ledų kai-' 
na, kurs atrodo, lyg kokia 
marmurinė magiška stovykla. 
Patekėjusi saulė padarė dvilin
ką vaivodykštę aplink visą mū-< 
są oro laivą. Milžiniškasis ledų j 
kalnas pavirto tikru šviesos ir 
žibėjimo monumentu.

Apžiūrėjome salos kalnus, 
Cape Race švyturį ir neapma
tomas girias salos gilumose. 
Paskui krantas pradėjo tolin
tis ir vėl pasinėrė pilkoj mig
los verdenėj, uždengusio] oke
aną. Ketvirtos dienos pavakarį 
mes jau buvome virš Amerikos va paleisti rankas, kad galėtu- 
teritorijos. Bostonas praslinko vą prasiirti per karštus me-

virves ir pradėjo traukti orlai
vį linkui vieno pririšamojo 
masto.

Tuo pačiu metu viršui iš- 
■ girdau kurtų, lengvą sprogimą, 

bet negarsesnį, kaip kad kas 
būtų alaus butelį atidaręs. At
sigrįžęs į orlaivio šoną, paste- 

; bėjau švelnią rausvą šviesą, 
j atrodė lyg saulė rengtųsi tekė- 
! ti. Bematant supratau, kad or- 
kf.vis užsidegė. Bet vienintelis 
tebuvo būdas išsigelbėti, tai 
šokti žemėn. Atstumas nuo že
mės tuo momentu buvo apie 
120 pėdų.

Staiga visa realybė išnyko, 
tartum vienu smūgiu mūsų pa
sigailėjęs likimas būtų norėjęs 

,_ątimti ii mūsą sąmonių .supra- 
! timą apie padėties baisumą'. 
• Nežinau ir mano žmona nieko 
! neatsimena, kaip mes iššoko
me iš orlaivio. Buvome nuo že
mės gal per kokią 12 ar 15 
pėdų. Aiškiai pajutau, kaip 
mano kojos atsitrenkė į minkš
tą gruntą ir žolę. Mes susmu
kome ant kelių ir mus beregint 
apsupo juodų aliejaus dūmų 
tamsybė, iš kurios šaudė rau
doni liepsnos liežuviai. Turėjo-

Džiaugiamės ir linksmina
mės sulaukę vasaros šilto oro. 
Atgijusi, sužaliavusi ir pasipuo 
susi gamta vilioja visas į miš^ vasaros 
kus, parkus bei paežierius pa-’Apsaugojimas 
sikaityti, pasimaudyti, pakvė- mo — reiškia sveikatos 
.puoti tyru oru ar pailsėti. Taip, j gojimą. 
vasara visų motutė, visus pri-j Daržovės ir medžių 
glaudžia, visus sušildo, bet kai-taip pat labai greitai 

’kada ir perdaug sušildo, net i šiltame ore. Jie ne tik 
apalpina ir odą sužaloja. bet, būdami gerame padėjime, ■ rinkta Dievo tauta; jie sakosi 

dažnai yra apsikrėtė įvairio- esą Dievo pasirinkta priemonė, 
mis bakterijomis, kurios gim- per kurią pasauliui buvo duo- 
do visokias ligas. Tas bakteri- tas Dievo įstatymas, šventasis 
jas daugiausia išnešioja musės, Raštas ir Evangelija. Ir dabar 
nes jos visur skraido 'ir visur , visose krikščionių bažnyčiose 
nutupia ir tokiu būdu nuneša, žydų šventasis Raštas kas die- 
ligų perus iš vienos vietos į ki- ną :
tą, dėl to, visokius medžių vai-! žydų poetų sukurtos giesmės čiais teisei?Napoleonas patvir- 
sius ir visokias daržoves rei- ir psalmės giedamos visose tino tas teises. Britai naujoje 

krikščionių bažnyčių apeigose, gadynėje žydus globojo ir ne- 
žydų karaliaus Dovydo pa-į p€r3ekiojo jų. Didžiajame ka-

apalpina ir odą sužaloja.
Tarp gražių vasaros ypaty- 

bių randame ir blogųjų, kurios 
: daug žalos pridaro. Vasaros 
• metu labai greitai genda vi- 

. soks maistas, o ypač šviežia 
.mėsa. Dėl tos priežasties šiuo 
laiku atsiranda visokios vidu
rių ligos, kurios ne tik paken
kia žmogaus sveikatai, bet kar
tais pakerta ir pačią gyvybę. 
Ypač maži kūdikėliai daug nu
kenčia pirmame jų gyvenimo 
mete, nes dažnai pasitaiko, 
kad jų maistas truputį apgen- 
da ar surūgsta. Mamytė, kuri 
maitindama kūdikį. sūvalgo 
tokių žalėsių, negali pastebėti, 
kad tas maistas kenkia kūdi
kiui. Į

Mėsiški valgiai, kaip mi-| 
nėjau, greitai ’genda ne tik 

. namuose, bet ir krautuvėse.
Užtai perkant mėsą, reikia la
bai stebėti kad ji nebūtų sena 
ir pradėjusi gesti. Pigios me- 

. geriau nusipirkti mažiau, i 
sos ir bargenų reikia saugotis:) 
geresnės mėsos. Namuose mė
sos negalima užlaikyti be ledo t ' 

: arba šaldytuvo/šaltas vanduo) 
be ledo nesulaikys mėsos nuo 
sugedimo, o dažnai tenka gir
dėti, kad taip -yra daroma, 
mėsa laikoma šaltame vande
ny per naktį.

sius ir visokias daržoves
kia gerai nuplauti.

Linksminkimės gražios
saros susilaukę, bet tuo pačiu ėjo ir krikščionybės įsteigėjas re prancūzijos ir Didž. Britani- 
metu saugokime savo sveikatą. Kristus. Ir vis tiktai tos krikš-jjos žydai kovojo tų kraštų ka- 

Dr. J. P. Poška čioniškos tautos smarkiausiai

KAUNIETIS LONDONE ĮSTEIGĖ 
STAMBU BENDROVĘ

Praėjusiais metais Anglijos 
gerybių eksportas į Lietuvą 
gerokai sumažėjo. Dalinai tai 
pačių anglų prekybininkų kal

ite. Jie nori turėti plačius pre
kybos santykius, bet neįstengia 
surasti naujų rinkų: anglų pre- 

į kybininkai nėra lengvi tokioms 
j pirkliškoms sąlygoms, kokias 
i Lietuvos pirkliai gauna iš ki- 
j tur. Esant tokiai padėčiai šio
mis dienomis Londone buvo
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Telephone: EVergreen 7-7840 
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and Holidays by
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Ltd.” turi įregistravęs 
stambų kapitalą.

Kaip girdėti ši bendrovė 
veiks plačiu mastu, bet didžiau 
sias jos dėmesys bus sukoncen
truotas Anglijos-Lietuvos pre
kyboje. Galės tarpininkauti — 

įsteigta lietuviška privati eks-Į padėti tiek angliškoms, tiek 
porto-importo bendrovė 
tish Lithuanian Ltd”.

ši vienintelė privati lietuviš
ka akcinė bendrovė Londone 

j įsikūrė bankiniame miesto ra
jone, King Williamo gatvėje. 
Bendrovės priešakyje stovi jos 
įsteigėjas, žinomas kaunietis 
pramonininkas S. Ligumas. Jis

Kiek šiemet baigė žiemos 
Žemės Okie mokyklas

Entered as Second Class Matter Octobct 
2 3. 1907 at the Post Office at Brooklyn. 
N. Y. Under the Act of March 3. 1879

KAUNAS. — Žiemos žemės 
ūkio mokyklas išlaiko Žemės 
Ūkio Rūmai ir privatūs asme
nys, Žiemos ūkio Rūmų šel
piami. šiemet dirbo 18 žiemos 
žemės ūkio mokyklų, iš kurių 
14 — rūmų ir 4 privačios.

Žemės ūkio Rūmai žiemos 
žemės ūkio mokyklas šiemet 
baigė mokiniai, iš kurių 
295 vyrai ir 71 mergaitė. Pri
vatines žiemos žemės ūkio mo
kyklas šiemet baigė 103 mer
gaitės ir 20 vyrų. Iš viso šiemet 
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i mokiniai gavo Žemės 
> Rūmų ir privačiu asme- 
<1 rangiausia mokyklų mo

kytoj^ skirtas dovanas, kurio
mis buvo apdovanoti 
niai.

69 moki*

rių eilėse neblogiau už kitų 
tautybių karius.

Vokietijoje juos kaltina esą 
jiet tariąsi įsteigti Vokietijoje 
komunistinę valstybę. Tiesa, 
pagrindinis komunizmo moks
las yra paimtas iš žydo Karlo 
Markso raštų. Tiesa ir tai, kad 
rusų bolševizmas būtų žlugęs,

anksčiau panašų biznį turėjo jej žydas Trockis nebūtų suge- 
Berlyne. Taip pat turįs plačius 
ryšius su Londono bankais ir 
stambiais prekybininkais.
“British Lithuanian Ligumas

gana

bėjęs sukurti tokią pat stiprią 
karišką jėgą, kokią buvo sukū
rę prancūzų revoliucijos metu 
Dantonas, Carnotas ir kiti. Bet 
vargu žydai sugebėtų padary
ti iš Vokietijos komunistų 
kraštą!...

Žydai kartais įrodinėja, 
kad Izraelis yra atskira reli
gija, bet ne atskira tauta.’ 
Anglijos žydas, Amerikos žy-Į 
das nesivadina žydu, bet ang->

pro apačią, paskendęs tiršta
me rūke.

Visi buvo sujaudinti. Kelei
viai pakavosi ir rinko savo po
pierius, ruošdamiesi pasų kon
trolei. Bagažai jau buvo su
krauti laiptų salėje.

Po valandos Hindenburgas 
jau sukosi virš New Yorko.

Bematant mes jau skridome 
gana žemai viršum Lakehursto 
aerodromo.

Hindenburgas pasisuko aš
triu kampu, norėdamas55 atsi
gręžti prieš vėją. • Ant žemės 
pasipylė vandens balastas, kas 
mus prilaikė nuo perstaigaus 
nusileidimo. Iš 150 pėdų aukš-! ant žemės. Rodos nuplaukiau 
tumos buvo numestos žemėn j prie jos ir patraukiau ją vir- 
pririšamosios virvės. Nuleidi- šun. Baskui ją pastūmiu ir pa

vyra! pasitvėrė stebėjau, kad ji, lyg užsukta

talo ir vielos gabalus. Nuogo
mis rankomis, visai nejausda
mi skausmo lankstėva ir sklai- 
dėva į šalis karštas metalo 
pinkles.

šiaip taip išsiliuosavę leido
mės bėgti skersai ištisos ugnies 
jūros. Tai buvo kažkas, lyg 
sapnas. Mūsų kūnai nejautė 
jokio svorio. Jie plaukė lyg 
žvaigždės per erdvę.

Staiga pajutau, kad šalia 
manęs nėra mano žmonos. At
sigręžiu, ir liepsnos ir nuodingi 
dūmai su garais smogė į veidą. 
Pamačiau savo žmoną išsitie
susią išilgai ir nebejudančią

mechaninė lėlė, vėl pradėjo 
bėgti. Ją bestumdamas pats 
pavirtau. Guldamas ant alie
jum persunktos degančios že
mės jaučiau, kad esu atėjęs 
prie “tikslo”. Žinojau, kad tai 
reiškia, kad mirštu, bet tatai 
buvo toks malonus jausmas, 
išsitiesti ir laukti mirties, kad 
ta mintis manęs nė kiek nebau
gino. Atsiminęs pakėliau galvą 
pamatyti ar mano žmona sau
gi, ir pamažiaii ją,’ rodos piN 
siau išnykusią, tebebėgančią 
per dūmus. Tatai man vėl da
vė jėgos. Lyg elektrizuotas vėl 
pašokau ir leidausi vytis savo 
gyvybės fantomą.

Staiga mano išdegusi gerklė 
vėlpajuto orą. Už tiršto dūmų 
debesio mūsų laivas, pergabe
nęs per okeaną, dabar degė 
lyg koks milžiniškas deglas.

Ėjova išilgai ugnies sienos ir 
apsibridova vieno nuleidimo 
tarnybos vyro kūnu, čia jau 
beatvažiuojąs ambulansas mu
du paėmė ir nugabeno į nedi
delę aerodromo ligoninę. Li
goninės kambariuose žmonės 
bėgiojo ir klykė, tarytum su
jaudintas skruzdėlynas. Kori
doriuose, ant stalų, ant neštu
vų ir kedėse klaksojo sunkiai 
apdegusieji. Ambulatorijos 

tarnautojai su švirkštynėmis ir 
morfijaus skiediniu bėgiojo ap
linkui, švirkšdami raminančias 
dožas.

lėje į kitą kambarį radome 
orlaivio kapitoną Lehmaną su
kniubusį į stalą. Jis buvo pu
siau nurengtas ir sėdėjo susi
lenkęs. Bešokdamas iš gondo
los jis sulaužė nugarą. Niekas 
mūsų tuo momentu nežinojo jo 
padėties rimties. Aš priėjau 
prie jo artyn. “Nuo ko tai įvy- 
ko?” paklausiau. “Nuo žaibo”, 
jis atsakė. Tai buvo visa, ką 
galėjome kalbėti. Ką gi galė
jome vienas kitam pasakyti tos 
katastrofos akivaizdoje, kuri 
jam atnešė mirtį? Pažiūrėjova 
vienas kitam į akis; negalėda
mas ilgiau susivaldyti, išėjau. 
Lauke orlaivis dar tebedegė.

Ministrų kabinetas nutarė, 
kad Lietuvon atvykstą. Lietu
vos Nepriklausomybės 20 metų 
suka'ktuvių proga, užsienyje 
gyveną Lietuvos piliečiai ir lie- >. 
tuviai, kitų valstybių piliečiai, ) 
vietoje vizų gauna “liudijimus 
lengvatoms gauti”. Tie liudiji
mai leidžia atvykti Lietuvon ir 
grįžti ir, be to. suteikia įvai
rių lengvatų susisiekimo atžvil
giu.

Tie liudijimai bus duodami 
I ietuvos pasiuntinybėse 
konsulatuose užsienyje,
kas dėl kurių nors priežasčių 
tokiu liudijimų nesuspės gauti 
pasiuntinybėse ar konsulatuo
se. juos galės gauti prie sienos, 
pereinamuose punktuose, bū
tent: Virbalyje. Pagėgiar/e. 
Obeliuose, Joniškyje ir Klaipė
doje — geležinkelių stoties po
licijoje.
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BROOKLYN RADIO HOUR GOES OVER
By Joseph Kuša - (Lietuvos Aidas)

VITALIS BUKSNA1TIS
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A LITHUANIAN AT LARGE
By Sitianskub Silativ

Glancing through the Lith-

But this review would not

As it may be seen, equestri-

American

the bill.

(Further adventures of

mentioned as
Association is

the 
this-

3rd Dragoon Regi- 
the Iron Wolf, which 
both the Uhlans and 
Fnally, in 1937 the

I am Fearful to Tell 
(AS BIJAU PASAKYT)

ginimo negausi, nei pagyrimo 
iš tų. kurių naudai tu neveiki.” 

So endeth the first lesson.< „ t

to
se-

first edi- 
sentence: 
feel that

Robert Youųg in “Josette 
now .playing at the Roxy 
Theatre, 7th Ave. , & 50th 
Street.

American 
even 
that

The bby acquiesced. Fol
lowed months of rehearsal, ex
penditure of car-fare, much

Weekly English Section 
Edited By

and signed a con- 
station WBNX, 

The new series of 
Radio Hour pre-

managers are

The following quotations 
from the same editors are used 
to emphasize what a conscien
tious reader finds: “Wherever

“Na, sūnau, ar nemanai, kad gratifying. After the perform- 
jau laikas tau atkreipti atydą į ‘ ance a tįny orchestra provided 
lietuvių veikimą?” * so-called dance music while the 

performers mingled with the

of observation might have easi-■ next few days, our youngster 
ly noted that the above con- asked, “How come none of 
versation took place between the newspapers comment 
father and Non.

A friend of

establishing newspapers 
organizations of their 
Even those of us who 
most interested in our
organizations are beginning to 
become a trifle weary of po- 

‘litely standing by while pom
pous windbags tell us that the 
future of Lithuanian

. organizations which they are 
busily looting and wrecking 
depends largely upon our ac
ceptance of their leadership.

Chamber of Commerce and 
Trade.

Together with the Army 
The prize was award- horse racing, ’there always- are 

competitions for civilians.

THE VOICE OF LITHUANIAN AMERICANS?

yet, mariy of our old Thuanian Americans of all po- 
are far from satisfied, 'litical and religious beliefs 
is 
those windy, arm-wav- 

whose only

VIENYBE
Volume two

(TH TAKE IT
! O R

LEAVE IT

One of the fables which the 
oldsters delifght in passing off 
as truth is the assertion that 
the younger generation of Li
thuanian Americans has lost 
all interest in the language, 
traditions and institutions of 
our fathers. A casual glance 
at the Lithuanian 
scene will convince 

■ most biased observer 
is sheer nonsense.

Throughout the nation 
find that American born Lith
uanians ’.are becoming increas
ingly prominent in Lithuan
ian American activities. Every
where we see them establish
ing and maintaining radio pro
grams, dramatic and musical 
societies, schools which perpe
tuate the Lithuanian language, 
newspapers, magazines and pa
triotic organizations.

All over the landscape we 
note that younger Lithuanian 
Americans are joining and 
taking active part in the af
fairs of our newspapers and 
organizations. Every avail
able book, pamphlet or bro
chure dealing with Lithuania 
or Lithuanians is eagerly ap
propriated and studied from 
cover to- cover by the younger 
Lithuanian American genera
tion.

Matusevičius and associates to be heard 9:30 
A.M. Mondays and 11:45 A.M. Saturdays

. on powerful 1350 Kid. Station
BROOKLYN, N. Y. — 

Thousands of New York, 
New Jersey and. Connecticut 
Lithuanian Americans follow
ing a habit of six years stand
ing, clicked the switches and 
twirled the dials of their ra
dios Saturday ‘ morning, June 
4th, in order that they might 
hear another program of the 
Lithuanian Radio Hour, di
rected by William Matusevi
čius, assisted by Vitalis Bukš- 
naitis, featuring the dulcet Vic
tor Becker and Adam Jezavi- 
tas7 inimitable Lithuanian Ra
dio Hour Orchestra. Horrified, 
they discovered that there was 
no trace of either the Lithua
nian Radio Hour, -or of sta
tion WMBQ, from which the 
Radio Hour .had broadcast 
more than twenty five hun
dred programs during the six 
years. Inquiries revealed that 
the Federal - Communications 
Commission had revoked the 
broadcasting license of WMBQ 
and had turned over the time 
to another station.

cited the remarkable success 
of the Radio Hour’s sixth an
nual picnic at Klashus Park op 
May 29th, when some three 
thousand enthusiasts gathered 
to indicate their approval of 
the organization which he 
heads. Mr Matusevičius felt 
justified in acquirin'g the faci
lities of a larger, more power
ful station 
tract with 
1350 Klc. 
Lithuanian
sentations wilLbe offered every 
Monday morning at 9:30 and 
every Saturday morning at

FIELD NARROWED 
Five other Lithuanian broad

casting groups which had been 
also offered from the now 
closed Brooklyn station had 
not, as we go to press, indi
cated whether or not they 
would continue radio pro
grams from another station. 
The various groups were 
headed by the messrs. Mačiulis, 
Valaitis, Dumčius, Ginkus and 
Dr. Žukauskas. Because of the 
much higher rates charged by 
all other stations, it is feared 
that many if not all these 
groups will finxd it next to im
possible to carry on elsewhere. 
An exception may be noted in 
the last nartfed of these groups. 
Dr. Žukauskas conducted a 
non-commercial sustaining pro 
gram which featured discourses 

true ? have been giving for so many by members of the Profes- 
years. As an example, he sional’s Club of Brooklyn. '

STRONGER STATION 
NEEDED

In selecting a new station 
from which to continue, for 
the seventh consecutive year, 
the broadcasting activities of 
the Lithuanian Radio Hour, 
Mr. Matusevičius took into 
consideration the constantly 
tremendous support which Li

REVIEW OF LITHUANIAN SPORTS THE ROXY THEATRE

And 
timers 
This 
among
ing “leaders 
claim to leadership has been 
their ability to yell louder than 
the rest. They are horrified, 
not because younger Lithua
nian Americans might be in
sufficiently interested, but be
cause the younger generation 
is becoming too interested 
make the demagogues feel 
cure in their leadership.

We, younger Lithuanians, 
have shown a willingness to 
participate in the activities of 
our elders when we have seen 
that our participation might 
be of advantage to Lithuanian 
Americans in general. Unfor
tunately. few of our “leaders” 
are interested in helping Lith
uanian Americans in general. 
Most of them have their pri
vate axes to grind, their own 
nests to feather, and their pet 
political parties to ballyhoo.

lietuviu veikimą?7"
“What do you mean, dad?
“Mūsų senoji karta jau nyk- assembled multitudes collecting 

sta. Jaunesnės jėgos turi užim- compliments (more or less sin
ti mūsų vietas.”

A disinterested bystander
possessing elementary powers‘uanian newspapers during the‘Really been exciting.

on 
the lousy dance music which 

the family that, cheesy orchestra offered? 
would have explained that dad Why is it that the newspapers 
was of the almost extinct ge- which support the political 
nus which was devoted to pro- views of your musical organi- 
viding entertainment and amu- zation are praising our per- 
sement of his fellow men. The formance to the skies, with- 
boy, barely sixteen years of;out rhyme or reason, while 
age, was nondescript; -he had the opposition newspapers are

That this is- true may be Teen with a daily newspaper equally vehement in their con- 
seen from the present tendency' i>ntil a change of ownership demnation of the same per- 
of our younger people towards. forced him to make way for formance? Why can’t I, who 

and a-relative of the new proprie-| didn’t get a cent of reimburse- 
own i tor; he had studied at the j ment for my performance, get 

American Academy of Qra- 
matic Arts-until an enemy of 

OlQCr , him

-IV-
Equestrian Sport

The love of horses, so- ty
pical with the early Lithua- : 
nians, naturally, had to die 
out under the oppression of 
the’ Russia a--regime and could 
not revive so quickly. The 
Equestrian Sport Association I 
took the initiative to popular
ize and revive'this beautiful 
form of sport, This work 
was by no means easy: the 
first difficulty was to combat 
the old view that a horse was 
suited only for work, that the ■ will give away the prize. But 
sprightliness of a horse was we have the fine Hussars, who
unnecessary and v a 1 u e 1 ess. tripped the Uhlans twice! 
Even now, after many years Why should they be not able 
of work, everything has not to'defeat both, the Uhlans and 
been accomplished yet. But the the Dragoons? 
foundation of this sport is a i 
firm one, and the efforts and there is the 
work of the 
bringing better and promising 
results.

The start to this field of 
sports could, undoubtedly, be 
'given only by our cavalry. It 
was, therefore, invited to lend 
a helping hand. It willingly 
agreed and hasn’t drawn out. 
inviting civilians to partici
pate as well. In truth, in the 
earlier races civilians did not 
take, part, but in 1937 quite 
a number were present.

The President of the Re
public Antanas Smetona is 
greatly interested in this sport 
and during his-spare moments commissioned ‘officers: one gi- 
takes to horse-back ridi’ng .ven by the Chief of the Ca- 
himself. A’ beautiful prize has’ valry, the other — by the 
been awarded by this Honor
able Patron to the winner of 
the cavalry officers' competi
tions.
ed in 1929 and will be in pos 
session of that regiment which į They are also awarded big 
wins it 3 times in succession or-prizes. These competitions are 
5 times not in succession. attracting more and more ci- 

This prize and the compe-: vilians to the turf every year.
titiori to gain it is the biggest i The Equestrian Sport Associ- 
and most important attraction Ration arranges horse races in 
in Lithuanian equestrian sport-; different towns. In 1937 
ing life. Thousands of spec-;there were 4 horse races: in 
tators attend the competition Kaunas, Palanga and Klafpė- 
which takes place in Kaunas, da.
The competitions for this prize i 
have been going for i 
years, but no regiment has. as: Association, inciting 
yet, won it, and it is still wait-> for horses and 
ing for the lucky winner. The '■ make Lithuania 

country, like in 
dJys.
' It ought to be 
well, that the 
promoting breeding of race 
horses in Lithuania and prizes

wait. In 1935 there was no 
competition, and in 1936 a 
new rival appeared—newly in
stituted 
ment of 
defeated 
Hussars.
Dragoons won again, so that 
1938, it seems, should decide 
the fate of the prize awarded 
by the President of the Repu
blic. The Uhlans have 4 vic
tories not in succession, and 
the Dragoons—2 successive 
victories. A victory by either

Among other big prizes 
passing prize 

awarded by the Minister of 
Defence in 1934 to officers un
der the same conditions as of 
the President of the Republic. 
So far the Hussars won it in 
1934; the Uhlans — in 1936, 
and again the Hussars in 1937. 
Then there is the award of the 
Chief of the Army given to 
officers under similar condi
tions. It was begun in 1933: 
in 1933 it was won by the 
Uhlans; in 1935 — the Uh
lans again; in 1936 — the 
Dragoons; in 1937 — the 
Dragoons dgain. Finally there 
are two more awards for non

Seventh Avenue at Fiftieth 
Street, New York 

JŽ______
“Josette." Darryl F. Zanuck’s newest 

comedy romance starring Simone Simon, 
Don Ameche and Robert Young, is the 
screen feature beginning Friday (June 
I Oth) at rhe Roxy Theatre. A new 
Eancbon and Marco variety revue, head
lining the Three Peters Sisters and Ab
bott and Costello, also begins on the 
Roxy ■ stage Friday.'

“Josette.” based upon a play by Paul 
Frank and George Fraser from a story 
by Ladislaus Vadnai, was prepared for 
the screen by James Edward Grant. It 
concerns. Don Ameche and Robert Young 
who set out to save their father from 
the arms of Josette, international singing 
star, with the result that the three be
come enmeshed in a hilarious romance 
of their own.

A musical score by .Mack Gordon and 
new songs written especially for Simone 
nw songs written especially for Simone 
Simon including "May 1 Drop A Petal' 
in Your Glass of Wine?” and “In Any 
Language.”

In support of Simone Simon, Don 
Ameche and Robert Young, the featured 
cast of the new 20 th Century-Fox pro
duction includes Bert Lahr and Joan 

-Davis recently seen together in the Win
chell-Bernie success, “Love and Hisses." 
Paul Hurst. William Collier. Sr.. Tala 
Bireli, Jayne Regan. Wiliam Demarest. 
Ruth Gillette. Zeffie Tilbury. Armand 
Kaliz. Ferdinand Gottschalk, Lillian Por
ter, Maurice Cass. Harry Holman and 
Raymond Turner.

Allan Dwan directed and Gene Mar
key was associated producer.

The new Fiaehon apd Marco stage 
show at. [he 'Roxy this w#k headlines 
the Three Peters- Sisters, seen m several 
recent 20th Century-Fox njuiicaJ mi. at 
New York's Cotton Club, and Abbott 
and Costello._ comedy . stars of Kate 
Smith's “Ban'dwagon" radio program, 
and features the Six Debonatrs the 
cast of the musical “Between 0»e Devil.” 
the Gae Foster Giris and Paul Arij with 
the Roxy Theatre Orchestra. -

A new issue of the Roxy Nevareel 
completes the progcam.

b

not expect to stretch fairness 
beyond the limits of truth (as 
the editors see it).”

These latter quotations 
prove the editors are evasive on 
the issue they claim to uphold, 
the issues they claim to uphold, 
the followng questions are 
raised: Why didn’t the editors 
state definitely that “On con
troversial questions both sides 
of the argument will be pre
sented”? Why didn’t they state 
definitely that “We shall be 
progressive, unprejudiced, and 
fair to all Lithuanian people, 
etc.”? And why did they have 
the brazeness to suggest fair
ness can be stretched?

It is unnecessary to draw
This gives a good idea of 

eight the work accomplished by the 
j the love 

intending to 
a horseman’s 

the olden

Please address all mail con
cerning this page to the editor, 
104-40 117th Street, Richmond 
Hill. New York. Manuscript 
should be written on one side 
of the pMper and will not be 
returned ^unless accompanied 
by stampedi'xlE^ddressed en-

the family had forced him to 
relinquish his dramatic apsira- 
tions in favor of a prosaic job 
as a clerk, paying a monoto
nously regular salary.

“O. K., pop,” said the 
youngster, “what do you want 
me to do?”

“Nothing to it” explained 
the elder gentleman, warming 
up to his subject, “just take 
the leading role in the operetta 
our chorus is presenting. The 
former leading man is ill, and

as good, if not better, criticisms 
in the Lithuanian newspapers 
as the crummy orchestra which 
had no previous rehearsals., and 
was paid comparatively regally 
for the evening?”

As though his son had ut
tered a sacrilege, the older gen
tleman lifted his eyes to the 
skies, sighed, and sagely re
marked, “Toks mūsų likimas. 
Orkestrą nepeikia todėl, >>kad 
priešinga spauda ją taip pat 
samdo savo parengimams. O 
tu dabar esi visuomenės veikė-

previous competitions
' ' * • . In 1929

and 1930 first place was won 
by the 2-nd Uhlan Regiment 
of the Grand Duchess of Lith- 
uaniaBirute, so one more'vic
tory and the prize would have arc given annually, 
been in the hands of the Uh
lans. But in 1931 first place: be complete if we would leave 
was won by the 1st Hussars !Out competitions arranged by. 
Regiment of Janusas Radvila, the Sharpshooters Association 
In 1932 and 1933 the Uhlans and the JSO throughout the 
won first place in succession entire country. These two 
with high hopes of winning Associations do their part to 
the coveted prize in 1934 by revive the equestrian sport life 
fulfilling- basic conditions:

winning by three successive an sport, as yet, is practised in 
first places, or five places not Lithuania, but in the not dis- 
ip succession. But 1934 came.tant future Lithuanian horse - 
and the first place went to the . man will appear in the inter
Hussars. The Uhlans had to national turf arena.

On the American Lithuanian unprejudiced, and fair to all 
horizon there has dawned a Lithuanian people, but ive do 
new monthly magazine. It is 
called The Voice of Lithuan
ian Americans. . A commend
able title, and in its 
toriai th#re is this 
“Our readers should 
at last they have a
tion which is neither narrow 
nor partisan.” There is also 
this sentence: “We firmly be
lieve that the ideals of Peace, 
Progress, and Democracy must 
be spread to all Lithuanian- 
Americans.” The quotations 
sound very high in purpose 
and a reader is convinced the 
representatives of the Lithua
nian Americans by way of 
their Voice are sincere; how
ever the conscientious reader
gets an entirely contrary point J conclusions, because it is all too 
of view. obvious. The new born Voice

In the same editorial is; is in an old rut. The rut being 
found the following sentence: 
“Our aim is to present the 
truth as we see it.” (Your 
writer underscored sentence 
parts which help prove the 
contradiction of the editorial.) 
In fact this sentence is strong 
enough to convict the editors 
of biased opinion. There are 
a few other examples which 
help create a contrary view.

partisanship. It is with sad
ness this reader, a member of 
the younger generation, accepts 
the conclusion. The magazine 
will endeavor to shape a one 
sided point of view. It will 
not be open minded. In a sea 
already agitated with faction
alism, another faction will me
rely make it more difficult for 
calm sailing. The real voice of 
Lithuanian Americans should 
be a sincere urge for calm sail
ing. There should be no par
tisanship because partisanship

possible, on controversial ques-Iand there cannot be any fair- 
tions. both sides of the argu- ness under ; 7 -
ment will be presented... We “clique 
shall attempt to be progressive.

any prejudiced 
cooperation.

C. V. Liūtas

concentration and the shedding Lithuanian at Large” will ap- 
of no little quantity of per- pear in these columns 
spiration. The big day finally time to 
arrived. The applause was theml)

Plaque for air. — This i.s a likeness of the official seal 
plaque to be used in advertising San rancisco’s 1939 
Golden Gate International Exposition. Pretty Ruth Pe
terson adds attractiveness to the display.

time. Watch
from 

for

I am fearful to tell
Just how much I love you;

Am afraid to bespeak.
And know not what to do.

For the breezes will bear
And begrudgingly start

To proclaim to the world
Sweet affair oi my heart.

Am afraid to foretell, to bespeak.
That I love you, sweetheart.

Translated by Nadas Rastenis



ĖMĖ 1,000 PALŪKANŲ

rašytojai ir artistai.

DEGTINĖ PABRANGS NUO LIEPOS 1 DIENOS

rei-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAINAUJOS LIETUVOJE IŠLEISTOS KNYGOS

New Yorko Teatruose

Skelbkitės Vienybėje
A. VALANTIEJUS

JUOZAS GARŠVA
f

numeryje 231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

A.

A

mūsų 
dėl sa- 
tikėtis. 
Yorko

suva-

000 dol., o Queens’o Kings’o 
ir Bronkso apskričių

LAIVŲ DARBININKAI KO
VOJA SU TAKSIAIS

Steigs stovyklą Vokietijos ir 
Austrijos pabėgėliams

mo-
bus

Dainininkas A. Vasiliauskas 
ateinantį antradienį, birželio 14 
d. 3:15 vai. popiet dainuos ra
dijo stoty WCNW (1500 ki- 
loclkl.).

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

' VIENYBĘ '

KARIUOMENE IEŠKO 500 
SAVANORIŲ

SO COURT STREET, 
Brooklyn. N. Y.

Trf.5 Triangle 5-3622

Kai bui 
toliau — 
žiūrėkite 

. kitame 

Vienybei

Brooklyn, N. Y
EVERGREEN 7-2306

168 GRAND STREET, 
,TdJ E ve rf reta 8-7179

Nėra abejonės, kad 
teisėjai valstybės teisėjai kovos 

gauna po 25,000 dol. algos per*vo “teisių.” Turime 
metus... !kad dabartinis New

Majoras La Guardia dar pri- .valstybės konstitucinis
dūrė, kad Jungt. Valstybių Įžiavimas išmintingai pasielgs ir 
aukščiausiojo teismo sekretorius į apribos teisėjų teises.

TARZANAS GALINGASIS 
05

gė spręsti apeliacinis teismas.
Štai, kur švaistomi valstybės 

Valstybių aukščiausiojo teismo pinigai, kuriuos visuomenė su- 
teisėjų padėjėjai gauna po 20,- moka įvairiausiais mokesčiais.

VIENYBE
ATKOČAIČIAI GARBĖS ŽOD| IŠLAIKĖ

1938 nu, Birželio-June 13 d.

Pranešimai tiem*, kurie va- Baltijos-Amerikos Draugijos 
gegužinežitios maudytis

4$

-«■

Ii•J -y-

i

lįs:
į®

irvo skelbta spaudoje, paprastą dėkingumą tiems, ku
ka^ žinomi Brooklyn© lietuvių rie jų sparnus ugdo, 
veikėjai ir pramonininkai, Pe-| 
tras Atkočaitis ir jo žmona: L 
Lietuvos šaulio pirmiesiems 
plieno sparnams paskyrė $25. 1 

Savo pažadą jie išpildė ir q 
tą garbingą auką jau įteikė; 
Dariaus-Girėno Aeroklubo iž- ■ 
dininkui Juozui Ambraziejui, jviai prašomi siųsti aukas šiuo 

Už šią tikrai reikšmingą au-iadresu: Darius-Girėnas Aero 
ką Dariaus-Girėno Aeroklubas Club, Inc., Brooklyn, N. Y. 
nepaprastai dėkingas. Bet kar-|Tres. Joseph Ambraziejus, 
tu bus dėkingi ir tie. kam tas 168 Grand St., Brooklyn, N. 
lėktuvas bus padovanotas. Lie- York, 
tuvos šauliai parodys tikrai ne-

Dariaus-Girėno Aeroklubas 
kviečia ir kitus lietuvius pasek- 

gerb. Atkočaičių pavyzdžiu 
savo aukas jau dabar įteikti, 
jų dar reikia.

*
Tolimesnių kolonijų lietu-

A. Alekna

Važiuodami Cross Bay bul
varu urp Howard B^ach ir 
Sunrise H|gįhway, pastebėsite 
naujai atidarytą įstaigą su iš
kaba: Morkus Refreshments 
(159-23)

Minėtos vietos savininkai 
laiko viską švariai. Ten galė
site gauti: dešrelių (hot dogs), 
kotletų (hamburgers), šaltai- 
nių (ice cream), saldainių, vi
sokios rūšies vaisvandenių, ci
garų, cigaretų ir daug kitų da- 
lykų.

Malonėkite atsilankyti. Nau
joji biznio įstaiga atdara kiek
vieną dieną iki vėlumos.

Feliksas ir Emilija Morkai

Birželio 7 d. vakarą estų 
Jklube, 310 Lenox Ave., įvyko 
reguliaris šios draugijos susirin
kimas, kuriame dalyvavo daug 
narių.

Be kitų nutarimų, draugija 
nutarė surengti savo nariams 
liepos 17 dieną išvažiavimą— 
gegužinę pas Jurgį Šliakį, žino
moj vietoj Blue Bird Inn. Lake 
Rankonkoma. Į rengimo ko
misiją įeina pirmininkas. K. 
Stankevičius, latvis Pumpurin’- 
is. J. Dunjčius, J. Smitrus ir E. 
Derrick’as.

Smulkesnės žinios bus pa
skelbtos vęliau. Įžangos į pik
niką nebus, todėl visi galės da
lyvauti.

TAI BENT PELNINGA TARNYBA!
Kalbėdamas konstituciniame,T-clerk) gauna 4.200 dol. per 

suvažiavime, Albany, - Y,, ' metus. Tuo tarpu Kingso aps- 
New Yorktp miesto majoras La kričio Surrogate teismo sekre- 
Guardia reikalavo, kad teisė-jtoriųs gauna 15,000 dol. Pir- 
jams būtų uždrausta patiems |rnaisįais tarnybos metais jo al- 
pasiskirti sau algą. ga padidėjo net penkiais tūks-

La Guardia tarp kitko nu- pančiais dolerių! Šio teismo se-
rodė, kad Jungtinių Valstybių Pretoriui buvo mokama po
vyriausias teisėjas gauna 20,-jl0000 doĮ bet jis reikalaUja 

-500 dolerių algos per metus, 4 5 000 Ta ginčą dar nebai. 
o New Yorko aukščiausiojo 
teismo teisėjai gauna po 25,- 
000 dol. per metus. Jungtinių

Šių metų liepos pirmąją die- Kalifornijoje darytų brandžių. į 
ną įeina galion naujas įstaty
mas, kuris pakelia mokesčius 
(taksus) distiliuotam spiritui 
nuo $2 iki $2.25 už galioną.

Pradžioje buvo manoma, 
kad tą pabranginimą dist.ileriai 
priims savo sąskaiton, neper
duodami publikai. Tai yra: 
apmokės padidintus taksus, ne
pabranginę žmonėms degtinės. 
Paskutiniomis žiniomis, kurios 
buvo skelbiamos likeriu žurna
luose, sako, kad pabrangini
mas bus perduotas naudoto
jams. t.y. publikai.

Pabrangimas nebus didelis: 
6 centai kvortai ir 3c. pantei. 
Visą dėžę (keisą) periant, bus 
75c. daugiau.

Naujasis įstatymas nepalie
čia importuotų konjakų, nei

Iki šiol mokesčių už degtinę. 
buvo $2.00 federalės valdžios 
ir $1.00 New Yorko valstybės 
už galioną. Arba už dėžę 
kvortų) reikėjo mokesčių 
keti iš viso $9.00, dabar 
$9.75.

New Yorko mieste dar 
kia primokėti pardavimo mo
kesčių (“sales taksų”). Pavyz
džiui, jeigu pirksi degtinės dė
že vien tiktai mokesčiu kaina, 
tai dar reikia primokėti 29 cen
tai pardavimo mokesčių. Iš vi
so jau pasidaro $10.04 be dis- 
tilerio, urmo pardavėjo ir krau
tuvininko pelno.

Jei kas perka degtinės dėžę 
už $15.00. gali įsivaizduoti, 
kiek krautuvininkas ir išdirbė- 
jas gauna pelno.

Tragedija Fjoridoje. —Šis vaizdas rodo, kad vaiko James Cash’o pagrobimas ir nu
žudymas įvyko vienos mylios tarpe, o vaiko kūnas po didelių pastangų buvo rastas 
vos pusės mylios atstu nuo jo'"namų. ' \ v “

Vasiliauskas dainuos 
per radiją

New Yorko prieplaukoje kai 
kam buvo “linksma.”

Laivų darbininkai, kurie pri
klauso prie National-Maritime 
Union, susitarė su organizuo
tais šoferiais ir drauge pradėjo 
pikietuoti prie Allied System 
priklausančius taksių šoferius.

Pradėta pikietuoti kaip tik 
tuomet, kai keleiviai ėjo iš lai- j 
vo Laconia, ir rengėsi išvažinė
ti namo taksiais. Demonstra- : 
cijos metu dviejų taksių me- \ 
chanizmai sugadinti, o vieno! 
taksio motoro raktas įmestas į 
upę. .

Šiaip jau pikietavimas ėjo 
ramiai ir neįvyko triukšmingų 
susirėmimu, v

Birželio 23 d. Jamaikos teis
mas spręs nepaprastą bylą. Bus 
teisiamas Mejeris Garfman'as, 
brooklynietis. už tai, kad už 
paskolintus 15 dolerių paėmė 
net 1,000%.

Andrius Durler’is, šoferis, 
traukia jį į teismą už tai. kad 
už paskolintus 15 dolerių per 
22 savaites sumokėjo Garf- 
ma’nui net 66 dolerius palūka
nų!

Apie tokias aukštas palūka
nas tur būt dar niekas niekad

Amerikos draugiško-- patar
navimo komitetas baigė paren
giamuosius darbus ir steigs sto
vyklą pabėgėliams iš Vokieti
jos ir Austrijos.

Ši stovykla bus įrengta ki
tapus Hudson© upės prieš pre
zidento Roosevelto gyvena
muosius namus Hyde Parke.

Toje • stovykloje bus pri-

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkali uvo Villiamibargo ofi«ą I 

622 BEDFORD AVE 
autoli Taylor St. 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. EVergreen 7-1312 

PRIĖMIMO VALANDOS:
nuo 1 vai. iki 3 vai. p. p. 
ir nuo 7 ▼. vak. iki 8 vak-

FLATBUSH OFISAS: 
2220 Avenue J

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

DON AMECHE SIMONE 
SIMON ROBERT YOUNG 

in “JOSETTE”
* Gab Revue on the Stage
Anv day. Any Seat to I P M. 25c 
ROXY 7tb Avenue U 50th Str.

Savanorių ėmimo trijose 
valstybėse viršininkas pulkinin
kas L. B. Magruder’is paskelbė, 
kad į Jungtinių Valstybių ka
riuomenę bus priimta 500 sa
vanorių New Yorko. New Jer
sey ir Delaware’© valstybėse.

Kandidatai į kariuomenę tu
ri būti nevedę, nuo 18 ligi 35 
metu amžiaus, v

89. Prašvitus Wood ir Van 
Eyk atydžiai išieškojo visą sto- 
veinę. Jiedu ne tik nerado abie
jų brangiųjų akmenų, bet ne
rado nei Spike su Troli. “Da
bar aišku, kur dingo deiman
tas su emeraldu ir kas yra tie 
vagys!*’ piktai užkeikė Van 

jrm nereikėjo pasiti
ks valkatoms“.

/

SALDAINIŲ KRAUTUVĖ
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese iš 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir iš 
LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream) 

Geriausi užkandžiai
BONKUTEMISALUS Iš KRANO IR

JUOZAS GINKUS 
495 Grand Street,

Piktadaris. — Suimtasis šo
feris 21 - mt. Franklinas 
Pierce McCall’as prisipaži
no, kad išreikalavo ir gavo 
iš Cash’o 10,000 dol. Kai po
licija jį tardė, susirinkusi 
minia norėjo jį nužudyti.

“Mes juos galime dar susek
ti ir grobį atimti“, kalbėjo 
Wuod. “Man tik rūpi, kaip aš 
pasakysiu Gonfalai apie . šią 
vagystę. Juk ji tikėjosi gra
žaus gyvenimo už parduotą 
emeraldą“. — “Nėra čia ko 
slopti, vis tiek turėsime jai pa
sakyti“, patarė Van Eyk. “Ge- 

pasakyk tu pats“.

Graži ir patogi vieta gegužinėms ir ki- - 
tokioms pramogoms po medžiais ir salėje. 
Šilti užkandžiai ir visokį gėrimai. Galima 

. ir savo užkandžius atsivežti. Vieta dykai.
Prašomi visi ir bet kada sustoti:

LIBERTY PARK, 1144 LIBERTY AVĖ., 
Hillside, N. J. Tel. WA. 3-9515

FRANK LISAUSKAS, Savininkas

x . . - . /-O? Tel. Evergreen 8-7027A. sruptku, latnmnkat ~

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64*66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PASTŲ IR EKSPRESU

H VIENYBĖS KNYGYNE galima gauti visos Lietuvoje 
išleistos ir naujų rašytojų parašytos bei į lietuvių kalbą 
išverstos KNYGOS. .

S VIENYBES KNYGYNAS tarpininkauja norintiems 
prenumeruoti Lietuvoje leidžiamus laikraščius ir žurnalus.

S VIENYBĖS KNYGYNE yra daug įvairaus turinio 
pirmiau spausdintų Amerikoje ir Lietuvoje knygų, kurios 
parduodamos pusiau nupigi nta kaina.

f} Knygų katalogai ir kitos informacijos siunčiama parei
kalavusiems. Adresuokite: ? , r

LITHUANIAN PRESS CORPORATION 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

- . 66o Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

Edgar Rice Burroughs, verte Pijus Buksnaitis '54-4i~72nd St., Maspeth. L. I., N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. NEwton 9-4464

BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

. 84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

Wood priėjo prie Gonfalos pa
lapinės ir pašaukė ją. Niekas 
neatsiliepė. Nustebęs Wood pa
žiūrėjo į palapinės vidurį — 

• ten buvo tuščia. Wood pabalo 
ir pradėjo drebėti. “Robertai!“ 
vos ištardamas žodžius sušu
ko Wood: “tiedu Šėtonai pavo
gė iFritonfalą gartu su deiman
tu ir emeraldu!“

Van Eyk pakraipė galvą. 
“Kaip jiedu galėjo pavogti 

-G-onfalą mums negirdint? O 
gal ji nenorėjo, kad mes ge
dėtume“. Wood išvertė akis. 
“Ką tu nori pasakyti?*’* Van 
Eyk paaiškino: "Jei jiedu nu
sivedė ją prievarta, tai ji ga
lėjo šaukti pagalbos. Dėl to ar 
ji ne su jais, 
čiomis

KOPLYČIOS LAIDOTUVfiMS 
Tel. EVergreen 8-9770 e

Visi tie laidotuvių direktoriai isnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams

ar gal nuėjo ty- SKAITYKITE VIENYBĘ




